
 

 

Lumezzane, 13/11/2018 
 

DETERMINA N. 89 

 
ATTIVITA’ : A 01 Funzionamento generale 

OGGETTO:  Incarico servizio di sorveglianza sanitaria 

CIG:  Z0725B9AC8   

Codice Univoco Ufficio: UFYO71 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA  la necessità di avvalersi di un medico definito “competente”, in virtù del possesso dei titoli indicati 

dagli art. 2 e 38 del D.Lgs.81/08; 

 VISTO l’art. 14 comma 3, del regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

08/03/1999, n. 275; 

 VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 

 VISTO il D.L.vo 30/03/2001 n. 165 art. 25; 

 VISTO il D. Lgs. N. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche e/o integrazioni 

 VISTO che l’ I.C. “ Polo Est”, ai sensi della normativa vigente (D.lgs.81/08) ha l’obbligo di 

sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale dipendente; 

 CONSIDERATO che la normativa prevede la necessità di avvalersi di un medico definito 

“competente”, in virtù del possesso dei titoli indicati dagli art. 2 e 38 del D.Lgs.81/08;  

 CONSIDERATO che a seguito dell’incontro presso I.S.S. “Primo Levi” fra la ditta Sinermed srl e le 

istituzioni scolastiche della Valle Trompia si è valutato in modo positivo il servizio di sorveglianza 

sanitaria fornito dalla Ditta Sinermed srl e che per l’anno scolastico 2018/2019, si è convenuto di 

procedere  al rinnovo del contratto come singole istituzioni scolastiche; 

 CONSIDERATO che la ditta Sinermed Srl è stata individuata quale ditta  per l’affidamento del 

servizio di sorveglianza sanitaria dell’I.C. “Polo Est” e che la stessa affiderà tale servizio al medico 

competente Dott.ssa Laura Fogliata;  

DETERMINA 

 

Di procedere mediante affidamento diretto  all’incarico del servizio di sorveglianza sanitaria per I.C.S. Polo 

Est Lumezzane  alla Ditta Sinermed srl con sede legale a Torbole Casaglia (BS), via dell’Industria 18       

P. IVA  02569860980  - valore di : €.480,00    

 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di : €.480,00   da imputare all’attività  

A 01 Funzionamento generale Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione trasparente “Controlli sulle 

Imprese”, il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata. 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof. Mauro Zoli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 

 Ministero del l ’ istruzione,  dell ’università  e  del la  r icerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "POLO EST"  
Via Montini, 100 – 25065 LUMEZZANE S.A. – BS - 

Tel: 030 827300 – 030.8921185 - Fax: 030 826731 
E-mail: bsic83200r@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: bsic83200r@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icspoloestlumezzane.gov.it 

C.M. BSIC83200R - C.F. 83003010176  

mailto:bsic83200r@istruzione.it
mailto:BSIC83200R@PEC.ISTRUZIONE.IT



